1

平成 13 年 11 月 6 日

各位

      会社名     ニチメン株式会社

      代表者名     代表取締役社長

    半林　亨

          （コード番号 8004）
      問合せ先     広報担当部長

    古谷　良樹

          （TEL：　03-5446-1062）

子会社の解散に関するお知らせ

当社の子会社である大淀製紙（株）は、平成 13 年 11 月 6 日開催の同社取締役会において、下記

のとおり解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 大淀製紙（株）の概要

（１） 本店所在地 大阪府羽曳野市広瀬 228 番地

（２） 代表者氏名 大平　栗雄

（３） 事業内容 板紙・段ボール原紙製造

（４） 設立年月日 1954 年 7 月 16 日

（５） 資本金 3,220 万円

（６） 株主 ニチメン（株）99％

２． 解散の理由

大淀製紙（株）は、過当競争、市況の悪化等により業績が低迷したため、経営再建策を模索して

おりましたが、業績の回復が見込めず、解散することとしたものです。

３． 解散の日程

平成 14 年 1 月末を目途に解散し、平成 14 年 3 月末を目途に清算を完了する予定です。

４． 今後の見通し

本件に伴い発生が見込まれる損失（約 35 億円）につきましては、既に引き当て済みのため当社の

連結・単体業績への影響はありません。

尚、平成 14 年 3 月期の連結・単体の業績見通しにつきましては、平成 13 年 11 月 15 日の中間決

算発表時にお知らせいたします。

以上